[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   /2019

[bookmark: _GoBack]Dispõe sobre outorgar Medalha Doutor José Bento Ribeiro
Dantas ao senhor Luiz Carlos de Almeida.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
DECRETA:
Art. 1º Fica outorgada a Medalha Doutor José Bento Ribeiro Dantas ao Senhor Luiz Carlos de Almeida.
Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

       Luiz Carlos de Almeida,71 anos, nascido em 18 de julho de 1949, na praia da Ferradura. É filho de Marta dos Santos Almeida e Jorge Paulo e Silva, (sendo o pai vereador em Cabo Frio pela cidade de Armação dos Búzios, no ano de 1954).
É Casado com Nildéa Almeida, tem dois filhos com os nomes Luiz Paulo Almeida (50 anos) e Ana Paula Almeida (44 anos), duas netas sendo elas Aline Almeida (24 anos) e Amandha Almeida (18 anos).
 Trabalhou por 24 anos no Iate Clube, e sua paixão sempre foi a pescaria, que exerce até hoje mesmo estando aposentado.

Sala das Sessões, {dia} de {mês} de {ano}

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA
Vereador Autor

image1.jpeg